
 

 

 

 

令和４年度坂祝町一般会計補正予算 

（第６号） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        岐阜県加茂郡坂祝町 

       
 



   令和４年度坂祝町一般会計補正予算（第６号） 

 

 令和４年度坂祝町の一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ３，２９８千円を減額し、歳入歳出予 

 

算の総額を歳入歳出それぞれ４，００２，８８８千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予 

 

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

  （債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の変更は「第２表 債務負担行為補正」による。 

 

  （地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は「第３表 地方債補正」による。 

 

 

   令和４年１２月６日 提出 

 

 

 

坂祝町長  柴 山 佳 也 

 

 

 

 

- 1 - 



１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

1

2

11

12

13

14

16

17

19

20

町 税

地方譲与税

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

町 債

1,020,290

42,630

11,372

34,294

571,129

281,659

3,200

115,326

78,081

271,269

497

△810

△661

△1,631

△6,703

2,252

202

△3,325

11,181

△4,300

1,020,787

41,820

10,711

32,663

564,426

283,911

3,402

112,001

89,262

266,969

3

4

2

1

1

2

3

1

2

3

1

1

4

5

1

軽自動車税

森林環境譲与税

負 担 金

使 用 料

国庫負担金

国庫補助金

委 託 金

県負担金

県補助金

委 託 金

寄 附 金

基金繰入金

受託事業収入

雑 入

町 債

29,593

2,430

11,372

16,355

286,760

276,823

7,546

130,390

128,599

22,670

3,200

110,637

258

73,357

271,269

497

△810

△661

△1,631

5,876

△12,583

4

1,869

579

△196

202

△3,325

23

11,158

△4,300

30,090

1,620

10,711

14,724

292,636

264,240

7,550

132,259

129,178

22,474

3,402

107,312

281

84,515

266,969

歳 入 合 計 4,006,186 △3,298 4,002,888
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

1

2

3

4

5

6

7

8

9

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農林水産業費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

50,785

904,406

1,416,310

284,264

117,048

8,782

241,432

159,236

558,426

46

△33,022

9,842

△3,259

8,456

46

△6,689

△106

21,388

50,831

871,384

1,426,152

281,005

125,504

8,828

234,743

159,130

579,814

1

1

2

3

4

5

1

2

1

2

1

2

1

1

2

3

4

5

1

2

1

2

3

4

5

6

議 会 費

総務管理費

徴 税 費

戸籍住民登録費

選 挙 費

統計調査費

社会福祉費

児童福祉費

保健衛生費

清 掃 費

農 業 費

林 業 費

商 工 費

土木管理費

道路橋りょう費

河 川 費

都市計画費

住 宅 費

消 防 費

防 犯 費

教育総務費

幼稚園費

小学校費

中学校費

社会教育費

保健体育費

50,785

779,707

75,404

40,326

7,727

188

682,306

734,004

165,036

119,228

105,399

11,649

8,782

30,833

85,268

42,006

80,195

3,130

156,963

2,273

130,396

78,248

68,146

50,724

80,052

150,860

46

△35,853

2,516

162

139

14

△951

10,793

△3,314

55

8,306

150

46

395

△3,251

△2,922

△708

△203

△493

387

3,329

1,557

3,462

2,542

261

10,237

50,831

743,854

77,920

40,488

7,866

202

681,355

744,797

161,722

119,283

113,705

11,799

8,828

31,228

82,017

39,084

79,487

2,927

156,470

2,660

133,725

79,805

71,608

53,266

80,313

161,097

歳 出 合 計 4,006,186 △3,298 4,002,888
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新規

事 項 期 間 限 度 額

から
千円

まで

842 千円

842
令和6年度

合　　　　　　計

第　２　表　　債　務　負　担　行　為

公 共 交 通 事 業
（コミュニティバス運行にかかる変更分）

令和5年度
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第３表 　地方債補正

限度額
起債の
方  法

利　率
償還の
方  法

限度額
起債の
方  法

利　率
償還の
方  法

千円 千円

一般単独事
業債

192,100
普通貸借

又は
証券発行

年利4.0％
以内
（ただし、利
率見直し方式
で借り入れる
資金につい
て、利率の見
直しを行った
後において
は、当該見直
し後の利率）

政府資金につ
いては、その
融資条件によ
り、銀行その
他の場合には
借入先と協定
し、その融資
条件に従うも
のとする。

ただし、町
財政の都合に
より、その全
部又は一部を
繰り上げ償還
することがで
きる。

190,600 同左 同左 同左

緊急自然災
害防止対策
事 業 債

15,400
普通貸借

又は
証券発行

年利4.0％
以内
（ただし、利
率見直し方式
で借り入れる
資金につい
て、利率の見
直しを行った
後において
は、当該見直
し後の利率）

政府資金につ
いては、その
融資条件によ
り、銀行その
他の場合には
借入先と協定
し、その融資
条件に従うも
のとする。

ただし、町
財政の都合に
より、その全
部又は一部を
繰り上げ償還
することがで
きる。

12,600 同左 同左 同左

計 207,500 203,200

起債の
目  的

補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

1

2

11

12

13

14

16

17

19

20

町 税

地方譲与税

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

町 債

歳 入 合 計

1,020,290

42,630

11,372

34,294

571,129

281,659

3,200

115,326

78,081

271,269

4,006,186

497

△810

△661

△1,631

△6,703

2,252

202

△3,325

11,181

△4,300

△3,298

1,020,787

41,820

10,711

32,663

564,426

283,911

3,402

112,001

89,262

266,969

4,002,888
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（単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

（歳 出）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農林水産業費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

歳 出 合 計

50,785

904,406

1,416,310

284,264

117,048

8,782

241,432

159,236

558,426

4,006,186

46

△33,022

9,842

△3,259

8,456

46

△6,689

△106

21,388

△3,298

50,831

871,384

1,426,152

281,005

125,504

8,828

234,743

159,130

579,814

4,002,888

△2,379

1,892

△5,302

△914

△6,703

1

2,693

△1,188

844

△425

88

240

2,253

△1,500

△2,800

△4,300

△244

△4,212

2

23

△1,047

△5,478

46

△30,400

10,969

△2,073

7,589

46

1,838

△194

23,109

10,930
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

1 町 税 1,020,290 497 1,020,787

２ 歳 入

1 町 税
3 軽自動車税

3

4

2

1

1

軽自動車税

森林環境譲与税

負 担 金

使 用 料

国庫負担金

29,593

2,430

11,372

16,355

286,760

497

△810

△661

△1,631

5,876

30,090

1,620

10,711

14,724

292,636

2

1

1

1

5

1

種 別 割

森林環境譲与税

民生費負担金

総務使用料

教育使用料

民生費国庫負担金

27,825

2,430

11,233

1,060

6,430

262,721

497

△810

△661

△531

△1,100

5,876

28,322

1,620

10,572

529

5,330

268,597

1 現年度課税

1 森林環境譲

1 社会福祉費

1 総務管理使

4 保健体育使

5 児童措置費

497

△810

△922

△531

△1,100

5,062

1 現年度課税分

1 森林環境譲与税

1 老人福祉施設入所措置費負担金

1 駅前駐車場使用料

1 体育施設使用料 △1,000

1 保育所児童措置費

2

11

12

13

地方譲与税

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

42,630

11,372

34,294

571,129

△810

△661

△1,631

△6,703

41,820

10,711

32,663

564,426

分

与税

負担金

2 児童福祉費

負担金

3 滞納繰越分

自己負担金

用料

用料

国庫負担金

10 障害者自立

支援給付費

国庫負担金

11 児童手当等

国庫負担金

35

226

1,783

△969

1 つくんこ教室自己負担金

1 滞納繰越分保育所児童措置費自己負担金

2 学校開放施設使用料 △100

1 障害者自立支援給付費国庫負担金

1 児童手当等国庫負担金

（一般会計）
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

2 国庫補助金 276,823 △12,583 264,240

13 国庫支出金
2 国庫補助金

3

1

委 託 金

県負担金

7,546

130,390

4

1,869

7,550

132,259

1

3

5

1

1

民生費国庫補助金

土木費国庫補助金

総務費国庫補助金

民生費委託金

民生費県負担金

32,512

15,954

204,409

1,674

126,647

△2,150

△5,302

△5,131

4

1,583

30,362

10,652

199,278

1,678

128,230

5 児童福祉費

6 社会資本整

21 住民税非課

2 児童福祉費

4 保険基盤安

△2,512

△5,302

△5,131

4

△250

1 子ども・子育て支援体制整備総合推進事業費国庫補助金 △12

1 社会資本整備総合交付金

1 住民税非課税世帯等臨時特別給付金

1 特別児童扶養手当事務費委託金

1 後期高齢者保険基盤安定負担金

14 県支出金 281,659 2,252 283,911

国庫補助金

7 市町村地域

生活支援事

業費国庫補

助金

11 子ども・子

育て支援国

交付金

備総合交付

金

税世帯等臨

時特別給付

金

委託金

定負担金

5 児童措置費

負担金

8 障害者自立

支援給付費

県負担金

123

239

1,246

891

2 子育て世帯生活支援特別給付金事業費補助金 △2,500

1 市町村地域生活支援事業費国庫補助金

1 子ども・子育て支援国交付金

1 保育所児童措置費

1 障害者自立支援給付費県負担金

（一般会計）
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

9 児童手当等 △304 1 児童手当等県負担金

14 県支出金
1 県負担金

2

3

1

1

県補助金

委 託 金

寄 附 金

基金繰入金

128,599

22,670

3,200

110,637

579

△196

202

△3,325

129,178

22,474

3,402

107,312

3

1

2

3

4

5

6

4

1

12

県移譲事務交付金

総務費県補助金

民生費県補助金

衛生費県補助金

農林水産業費県補助金

教育費県補助金

土木費県補助金

土木費委託金

一般寄附金

公共施設等整備基金繰入金

1,428

1,651

75,520

8,799

34,645

4,842

3,142

1,579

3,200

73,942

286

889

300

△1,187

800

2

△225

△196

202

△3,325

1,714

2,540

75,820

7,612

35,445

4,844

2,917

1,383

3,402

70,617

1 県移譲事務

1 総務管理費

6 子ども・子

2 環境衛生費

1 農業費補助

1 社会教育費

1 土木費補助

1 土木費委託

1 一般寄附金

1 公共施設等

286

889

239

△1,187

800

2

△225

△196

202

△3,325

1 県移譲事務交付金

1 岐阜県市町村振興補助金 1,039

1 子ども・子育て支援県交付金

1 清流の国ぎふ森林・環境基金事業補助金

1 肥料高騰対策緊急整備事業費補助金

1 社会教育関係補助金

1 空き家対策撤去費補助金

1 河川管理委託金

1 一般寄附金

1 公共施設等整備基金繰入金

16

17

19

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

3,200

115,326

78,081

202

△3,325

11,181

3,402

112,001

89,262

県負担金

交付金

補助金

育て支援県

交付金

8 市町村地域

生活支援事

業費県補助

金

補助金

金

補助金

金

金

整備基金繰

入金

61

2 移住支援事業補助金 △150

1 市町村地域生活支援事業費県補助金

（一般会計）
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

4 受託事業収入 258 23 281

19 諸 収 入
4 受託事業収入

5

1

雑 入

町 債

73,357

271,269

11,158

△4,300

84,515

266,969

1

2

6

農林水産業費受託事業収入

雑 入

一般単独事業債

94

73,356

212,200

23

11,158

△4,300

117

84,514

207,900

1 農業費受託

2 雑 入

1 一般単独事

23

140

△4,300

1 農業者年金事務受託事業収入

1 コピー使用収入 5

1 その他事業（一般事業） △1,500

20 町 債 271,269 △4,300 266,969

金

3 過年度収入

業債

11,018

2 広告料収入 54

3 環境教育講座受講料自己負担金 2

4 幼稚園実習生受入れ指導料 53

5 日本語教室自己負担金 26

1 福祉国県支出金過年度収入 10,523

2 後期高齢者医療広域連合負担金過年度収入 493

3 窓口国県支出金過年度収入 2

2 緊急自然災害防止対策事業債 △2,800

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

1 議 会 費 50,785 46 50,831 46

３ 歳 出

1 議 会 費
1 議 会 費

1 議 会 費 50,785 46 50,831 46

1 議 会 費 50,785 46 50,831 46

3 職員手当等 46 1 議会事務経費 46

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 総 務 費 904,406 △33,022 871,384 △2,622 △30,400

2 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 779,707 △35,853 743,854 △2,645 △33,208

1

2

3

4

5

6

8

一般管理費

文書広報費

会計管理費

財産管理費

行政システ

交通安全対

企 画 費

232,957

4,699

1,608

229,839

57,770

3,311

190,544

4,088

109

△330

△36,798

△613

550

2,272

237,045

4,808

1,278

193,041

57,157

3,861

192,816

県支出金

諸収入

使用料

4,097

55

△330

△36,469

△613

550

△498

ム管理費

策費

△9

54

△531

2 給 料

10 需 用 費

12 委 託 料

12 委 託 料

12 委 託 料

10 需 用 費

127

27

△330

△1,991

△900

450

1 DX推進事業 314

1 広報活動事業 109

1 会計管理事務経費 △330

1 公有財産管理経費 △1,991

1 総合行政情報システム運用事業 △1,500

1 交通安全施設整備事業 550

寄附金

202

3 職員手当等

4 共 済 費

10 需 用 費

13 使用料及び

賃借料

17 備品購入費

24 積 立 金

13 使用料及び

賃借料

14 工事請負費

14 工事請負費

859

1,288

1,500

314

82

△34,807

△2,400

2,687

100

2 総務管理事務経費 3,774

2 基金積立金 △34,807

2 情報ネットワーク運用事業 887

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

国庫支出金 2 給 料 107 1 公共交通事業 343

2 総 務 費
1 総務管理費

13 給付金事業 55,168 △5,131 50,037 国庫支出金

費 △5,131 10 需 用 費 △9

2,752

県支出金

△8

諸収入

26

3 職員手当等

10 需 用 費

12 委 託 料

18 負担金、補

助及び交付

金

11 役 務 費

18 負担金、補

助及び交付

金

232

200

2,233

△500

△22

△5,100

2 移住定住事業 △300

3 地域活性化補助事業 △200

4 企画総務事務経費 2,429

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 徴 税 費 75,404 2,516 77,920 2,516

2 総 務 費
2 徴 税 費

1

2

税務総務費

賦課徴収費

34,331

41,073

1,957

559

36,288

41,632

1,957

559

2 給 料

10 需 用 費

1,219

332

1 税務総務事務経費 1,957

1 賦課徴収費事務経費 332

3 職員手当等

22 償還金、利

子及び割引

料

738

227

2 町税過誤納金還付金 227

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 戸籍住民登 40,326 162 40,488 23 139

2 総 務 費
3 戸籍住民登録費

1 戸籍住民登 36,996 162 37,158 県支出金 139

録費 18 2 給 料 36 1 戸籍事務・住民基本台帳事務経費 162

録費

諸収入

5 3 職員手当等

11 役 務 費

73

53

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 選 挙 費 7,727 139 7,866 139

2 総 務 費
4 選 挙 費

9 県議会議員 1,277 139 1,416 139

選挙費 12 委 託 料 139 1 岐阜県議会議員選挙事務経費 139

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

5 統計調査費 188 14 202 14

2 総 務 費
5 統計調査費

2 指定統計費 188 14 202 14

1 報 酬 2 1 住宅・土地統計調査経費 2

7 報 償 費 12

2 就業構造基本調査経費 12

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 民 生 費 1,416,310 9,842 1,426,152 △1,127 10,969

3 民 生 費
1 社会福祉費

1 社会福祉費 682,306 △951 681,355 1,698 △2,649

1

2

3

6

社会福祉総

老人福祉費

障害者福祉

コミュニテ

175,944

35,437

170,163

10,872

347

△1,212

915

△20

176,291

34,225

171,078

10,852

国庫支出金

負担金

国庫支出金

335

△290

△1,943

△20

務費

費

ィ―センタ

4

△922

1,906

2 給 料

7 報 償 費

7 報 償 費

11 役 務 費

△435

△50

45

△13

1 社会福祉総務経費 △569

1 緊急通報システム事業 34

1 障害者相談支援事業 45

1 コミュニティーセンター管理事業 △20

ー管理運営

費

県支出金

8

県支出金

952

3 職員手当等

10 需 用 費

11 役 務 費

18 負担金、補

助及び交付

金

27 繰 出 金

12 委 託 料

18 負担金、補

助及び交付

金

12 委 託 料

19 扶 助 費

12 委 託 料

△188

△56

77

△25

974

34

△1,196

45

825

△52

2 町戦没者追悼式事業 △58

3 介護保険会計事業 974

2 敬老会執行事業 △1,196

3 長寿者褒賞事業 △50

2 障害者自立支援事業 3,566

3 手話通訳者等派遣事業 45

4 障害者児日常生活用具給付事業 201

5 障害者デイサービス事業 △2,942

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

13 使用料及び 45

3 民 生 費
1 社会福祉費

7 住民保険総 161,322 △981 160,341 県支出金 △731

務費 △250 2 給 料 36 1 住民保険総務経費 142

賃借料

3 職員手当等

27 繰 出 金

106

△1,123

2 国民健康保険特別会計繰出金 △790

3 後期高齢者医療特別会計繰出金 △333

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 児童福祉費 734,004 10,793 744,797 △2,825 13,618

3 民 生 費
2 児童福祉費

1

2

4

児童福祉総

児童措置費

心身障害児

396,418

330,516

7,070

4,124

6,667

2

400,542

337,183

7,072

国庫支出金

国庫支出金

国庫支出金

12,009

1,630

△21

務費

通園事業費

△4,100

4,094

△12

2 給 料

18 負担金、補

7 報 償 費

111

8,242

△25

1 子育て環境整備事業 △3,878

1 保育措置事業 8,237

1 地域療育支援事業 △25

県支出金

1,040

地方債

△1,500

繰入金

△3,325

県支出金

943

諸収入

35

3 職員手当等

12 委 託 料

19 扶 助 費

22 償還金、利

子及び割引

料

助及び交付

金

19 扶 助 費

11 役 務 費

333

△3,878

△2,500

10,058

△1,575

27

2 児童福祉総務経費 10,502

3 子育て世帯生活支援特別給付金事業 △2,500

2 一時保育事業 3

3 延長保育対策事業 2

4 児童手当支給事業 △1,575

2 親子療育通園事業 27

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 衛 生 費 284,264 △3,259 281,005 △1,186 △2,073

4 衛 生 費
1 保健衛生費

1 保健衛生費 165,036 △3,314 161,722 △1,185 △2,129

1

2

6

保健衛生総

感染症予防

環境衛生総

43,860

73,177

25,626

145

△529

△2,930

44,005

72,648

22,696 県支出金

145

△529

△1,745

務費

費

務費 △1,187

2 給 料

12 委 託 料

3 職員手当等

30

△645

39

1 保健衛生総務事業 145

1 定期予防接種 △529

1 自然環境保全事業 △2,384

手数料

0

諸収入

2

3 職員手当等

18 負担金、補

助及び交付

金

10 需 用 費

12 委 託 料

18 負担金、補

助及び交付

金

115

116

14

△2,969

△14

2 環境教育事業 △14

3 畜犬登録経費 △571

4 環境衛生経費 39

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 清 掃 費 119,228 55 119,283 △1 56

4 衛 生 費
2 清 掃 費

1

2

し尿処理費

ごみ処理費

19,500

86,501

0

55

19,500

86,556

県支出金 1

55

10 需 用 費 55 1 不法投棄防止事業 55

△1

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

5 農林水産業 117,048 8,456 125,504 867 7,589

5 農林水産業費
1 農 業 費

1 農 業 費 105,399 8,306 113,705 823 7,483

1

2

3

6

農業委員会

農業総務費

農業振興費

農 地 費

9,439

42,553

23,840

28,141

34

2,079

947

5,246

9,473

44,632

24,787

33,387

諸収入

県支出金

11

2,079

147

5,246

費 23

800

3 職員手当等

2 給 料

10 需 用 費

18 負担金、補

34

33

147

5,246

1 農業委員会事務経費 34

1 農業総務事務経費 114

1 農業振興事務経費 947

1 農業経営基盤強化事業 5,246

費

3 職員手当等

27 繰 出 金

18 負担金、補

助及び交付

金

助及び交付

金

81

1,965

800

2 下水道事業会計繰出金（農業集落排水分） 1,965

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 林 業 費 11,649 150 11,799 44 106

5 農林水産業費
2 林 業 費

1 林業総務費 1,649 150 1,799 県支出金 106

44 14 工事請負費 150 1 農作物被害対策事業 150

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

6 商 工 費 8,782 46 8,828 46

6 商 工 費
1 商 工 費

1 商 工 費 8,782 46 8,828 46

1

2

商工観光総

商工観光振

156

8,626

0

46

156

8,672

県支出金

県支出金

△15

61

興費 △15 18 負担金、補 46 1 融資事業 46

務費 15

助及び交付

金

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

7 土 木 費 241,432 △6,689 234,743 △8,527 1,838

7 土 木 費
1 土木管理費

1 土木管理費 30,833 395 31,228 199 196

1 土木総務費 30,833 395 31,228 県支出金 196

△4 2 給 料 132 1 土木総務事務経費 395

使用料

203 3 職員手当等 263

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 道路橋りょ 85,268 △3,251 82,017 △4,852 1,601

7 土 木 費
2 道路橋りょう費

1 道路維持費 78,564 △3,251 75,313 国庫支出金 1,601

△4,852 11 役 務 費 △29 1 安全な道路整備事業 △1,251

う費

12 委 託 料

14 工事請負費

△3,672

450

2 生活道路整備事業 △2,000

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 河 川 費 42,006 △2,922 39,084 △2,996 74

7 土 木 費
3 河 川 費

1

2

河川総務費

河川改修費

14,606

27,400

△122

△2,800

14,484

24,600

県支出金

地方債

74

△196

△2,800

10 需 用 費

14 工事請負費

75

△2,800

1 河川管理総務経費 △197

1 河川改修事業 △2,800

12 委 託 料 △197

2 行幸公園維持管理経費 75

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 都市計画費 80,195 △708 79,487 △675 △33

7 土 木 費
4 都市計画費

1

2

都市計画総

公共下水道

16,433

63,762

△900

192

15,533

63,954

国庫支出金 △225

192

務費

費

△450 18 負担金、補

27 繰 出 金

△900

192

1 空き家等対策事業 △900

1 下水道事業会計繰出金（下水道分） 192

県支出金

△225

助及び交付

金

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

5 住 宅 費 3,130 △203 2,927 △203

7 土 木 費
5 住 宅 費

1 住宅管理費 3,130 △203 2,927 使用料

△203 10 需 用 費 15 1 町営住宅維持管理事業 △203

12 委 託 料

14 工事請負費

△94

△124

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

8 消 防 費 159,236 △106 159,130 88 △194

8 消 防 費
1 消 防 費

1 消 防 費 156,963 △493 156,470 88 △581

1

2

5

6

非常勤消防

消防施設費

災害対策費

無線管理費

21,952

120,519

8,830

5,660

△1,035

△24

34

532

20,917

120,495

8,864

6,192

県支出金

△1,035

△112

34

532

費

88

3 職員手当等

12 委 託 料

11 役 務 費

10 需 用 費

△930

△82

34

113

1 消防団運営経費 △1,035

1 消防・防災施設管理費 △82

1 災害対策事務経費 34

1 Ｊ－ＡＬＥＲＴ運用事業 △33

12 委 託 料

18 負担金、補

助及び交付

金

12 委 託 料

14 工事請負費

△105

58

△753

1,172

2 可茂消防事務組合分担金 58

2 無線管理経費 565

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 防 犯 費 2,273 387 2,660 387

8 消 防 費
2 防 犯 費

1 防犯活動費 2,273 387 2,660 387

10 需 用 費 387 1 防犯灯設置事業 387

（一般会計）

─59─ ─60─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

9 教 育 費 558,426 21,388 579,814 △1,721 23,109

9 教 育 費
1 教育総務費

1 教育総務費 130,396 3,329 133,725 △625 3,954

2

3

事務局費

諸 費

126,586

3,051

3,954

△625

130,540

2,426 国庫支出金

3,954

△625

2 給 料

17 備品購入費

1,170

△625

1 事務局総務経費 3,954

1 教育総務事業 △625

3 職員手当等

4 共 済 費

7 報 償 費

1,474

1,205

105

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 幼稚園費 78,248 1,557 79,805 53 1,504

9 教 育 費
2 幼稚園費

1 幼稚園管理 72,986 1,557 74,543 諸収入 1,504

費 53 2 給 料 396 1 幼稚園総務事務経費 936

3 職員手当等

10 需 用 費

540

621

2 幼稚園事務経費 450

3 幼稚園維持管理経費 171

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 小学校費 68,146 3,462 71,608 △400 3,862

9 教 育 費
3 小学校費

1

2

3

学校管理費

教育振興費

体育館管理

52,214

11,341

3,376

2,779

△400

1,083

54,993

10,941

4,459

国庫支出金

2,779

1,083

費

△400

3 職員手当等

13 使用料及び

10 需 用 費

24

△400

1,083

1 小学校施設等改修事業 △248

1 小学校教育振興経費 △400

1 小学校体育館維持管理経費 1,083

10 需 用 費

11 役 務 費

12 委 託 料

14 工事請負費

17 備品購入費

賃借料

1,861

46

△230

△18

1,096

2 小学校総務経費 70

3 小学校維持管理経費 2,957

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 中学校費 50,724 2,542 53,266 △127 2,669

9 教 育 費
4 中学校費

1

2

学校管理費

教育振興費

41,328

9,396

2,669

△127

43,997

9,269 国庫支出金

2,669

△127

10 需 用 費

13 使用料及び

2,669

△127

1 中学校維持管理経費 2,669

1 中学校教育振興経費 △127

賃借料

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

5 社会教育費 80,052 261 80,313 478 △217

9 教 育 費
5 社会教育費

1

2

社会教育総

公民館費

50,148

14,367

△1,199

1,460

48,949

15,827

国庫支出金 △1,677

1,460

務費 238 2 給 料

10 需 用 費

△1,780

1,460

1 放課後児童健全育成事業 949

1 公民館運営経費 1,460

県支出金

240 3 職員手当等

10 需 用 費

18 負担金、補

助及び交付

金

△368

489

460

2 社会教育事務経費 △2,148

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

6 保健体育費 150,860 10,237 161,097 △1,100 11,337

9 教 育 費
6 保健体育費

1

2

3

4

5

保健体育総

保健体育振

体育施設費

学校給食セ

プ―ル管理

1,755

1,910

6,352

133,543

7,300

△281

△208

1,800

8,653

273

1,474

1,702

8,152

142,196

7,573

使用料

△281

△208

2,900

8,653

273

務費

興費

ンター費

費

△1,100

10 需 用 費

18 負担金、補

10 需 用 費

3 職員手当等

10 需 用 費

△237

△208

1,800

39

310

1 スポーツ推進員活動経費 △281

1 社会体育振興経費 △208

1 社会体育施設管理経費 1,800

1 給食センター総務経費 39

1 町民ふれあいプール管理経費 273

18 負担金、補

助及び交付

金

助及び交付

金

10 需 用 費

14 工事請負費

17 備品購入費

11 役 務 費

△44

3,404

4,235

975

△37

2 給食センター維持管理経費 8,614

（一般会計）
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1 特別職

その他
の手当

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

長  　等 3 21,564 9,095 6,470 37,129 6,081 43,210

議　　員 9 21,970 9,050 31,020 6,758 37,778

そ の 他
の特別職

496 21,932 2 △ 930 21,932 21,932

計 508 43,902 21,564 18,147 5,540 89,153 101,992

長  　等 3 21,564 8,888 6,470 36,922 6,081 43,003

議　　員 9 21,970 9,050 31,020 6,758 37,778

そ の 他
の特別職

496 21,932 21,932 21,932

計 508 43,902 21,564 17,938 6,470 89,874 102,713

長  　等 207 207 207

議　　員

そ の 他
の特別職

2 △ 930

計 209 △ 930 △ 721 △ 721

比
　
較

補
正
前

期末手当

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

区　　分 備考

補
正
後

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

計
共済費 合  計職員数

報酬 給料
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2 一般職

(1)　総括

報　　酬 職員手当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円）

83 214,278 498,990 99,997

84 210,045 493,575 96,354

△1 4,233 5,415 3,643

時 間 外 宿日直 管理職 特殊勤務 退職手当組合
勤務手当 手　当 手　当 手　　当　 負　　担　　金

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

(2)　給料及び職員手当の増減額の明細

増減額

（千円） （千円）

1,182 1,182

3,990 1,100

2,898

△ 8

その他の増減分

240

240

0

増　減　事　由　別　内　訳

給与改定に伴う増減分

47,432

24,826 7,548

0

4,410

150

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

備考給　　料

（千円）

合　計

（千円）

区　　　　分
職員数

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費
共済費

589,929

9,058

補　正　後 284,712

補　正　前 283,530

比　　　 較 1,182

598,987

24,676

50,330

職員手当

職
員
手
当
の
内
訳

補正後

4,233

給　　　料 1,182

区　　　分

57,696

670

58,366

区分

補正前

比　較

期末手当

30

△ 8

45,2597,548

扶養手当

4,395

4,692

523

児童手当

4,410 4,692

00

住居手当勤勉手当

2,898

備　　　　考説　　　　　　明

1,030 45,78230

0

4,403 1,030

通勤手当

0

その他の増減分

給料表改定に伴う増額
等

給料表改定による増額

勤勉手当率変更に伴う
増額
退職に伴う通勤手当減
額

- 74 -



3 会計年度任用職員

期末手当 その他
（千円） の手当

年間支給率
（人） （千円） （千円） （月分） （千円） （千円） （千円） （千円）

13,595

(1.3)

13,595

(1.95)

7 2,001 0 0 0 2,001 △ 1,150 851

114,601 15,998 130,599

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

区　　分
職員数

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

共済費 合  計
備考

報酬 給料 計

比　　較

14,848 131,450

補正前 99 75,286 21,697 4,023

補正後 106 77,287 21,697 4,023 116,602
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　期末手当・勤勉手当

支給率計

12月（月分） （月分）

2.250 4.40国 の 制 度 2.150

補正前 2.150 2.150

区　　　　　　　　分
支給期別支給率

6月（月分）

4.30

補正後 2.150 2.250 4.40

- 76 -


